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 159,723,923.00

 7,687,912.00

 13,310,353.00

 13,310,353.00

 12,080,498.00

 23,160,007.00

 4,128,263.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,336,871.00

 48,000.00

 22,000.00

 0.00

 300,000.00

 8,472,229.00

 120,013,447.62

 4,574,030.55

 0.00

 12,948,345.84

 8,123,102.22

 15,471,717.11

 2,368,248.27

 6,909,121.02

 0.00

 765,875.37

 0.00

 4,723,977.44

 28,160.00

 9,420.16

 0.00

 0.00

 5,110,083.30

 162,329,295.00

 14,507,812.00

 13,530,103.00

 13,526,339.00

 10,800,248.00

 23,537,787.00

 4,128,263.00

 11,382,230.00

 1,045,573.00

 938,032.00

 499,224.00

 6,336,871.00

 48,000.00

 22,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 8,335,084.00

 1,000,162.38

 4,933,781.45

 0.00

 0.00

 0.00

 7,259,431.67

 859.13

 4,473,108.98

 1,045,573.00

 172,156.63

 499,224.00

 1,612,893.56

 19,840.00

 12,579.84

 1,409.98

 85.75

 3,225,000.70

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

21110

21200

21420

23100

23330

23500

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio

Limpieza, Aseo y Fumigación

110

120

210

230

240

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

 233,401,309.00

 0.00

 6,406,871.00

 8,772,229.00

 7,278,994.00

 163,498,891.61

 7,674,996.39

 4,761,557.60

 5,110,083.30

 0.00

 242,359,847.00

 13,865,059.00

 6,406,871.00

 8,935,084.00

 2,042,520.00

 13,194,234.63

 6,190,062.61

 1,645,313.40

 3,226,496.43

 0.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 233,401,309.00

 22,638,817.00

 171,173,888.00

 10,007,062.80

 256,224,906.00

 17,565,198.00

 19,384,297.24

 4,917,110.93

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITOPRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 7,278,994.00

 0.00

 180,723.00

 5,000,000.00

 458,595.00

 500,000.00

 1,000,000.00

 481,255.00

 200,000.00

 356,746.00

 3,395,374.00

 191,805.00

 6,100,000.00

 1,103,788.00

 5,500,000.00

 800,000.00

 3,202,349.00

 200,000.00

 1,294,346.00

 0.00

 0.00

 135,421.90

 1,896,725.08

 380,662.08

 402,719.65

 681,843.80

 0.00

 199,988.04

 270,071.35

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 501,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,042,520.00

 180,723.00

 5,000,000.00

 380,663.00

 402,720.00

 894,346.00

 0.00

 200,000.00

 270,072.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 477,159.00

 3,019,397.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 45,301.10

 2,803,265.14

 0.92

 0.35

 212,502.20

 0.00

 11.96

 0.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 177,559.00

 7.00

 0.00

 0.00

24110

24130

26210

31110

32100

32310

33100

33300

34400

35100

35210

35230

35251

35252

35260

35270

35620

35640

35920

Sangres y Componenetes

Servicios MéDicos

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Antirretrovirales

Reactivos

Reactivos VIH/SIDA

Oxigeno Médico

Vendaje para Fracturas y Otros

Diesel

Gas LPG

Productos Fotoquímicos

260

310

320

330

340

350

PASAJES Y VIATICOS

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 

FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

 180,723.00

 5,000,000.00

 958,595.00

 1,481,255.00

 200,000.00

 22,144,408.00

 0.00

 135,421.90

 1,896,725.08

 783,381.73

 681,843.80

 199,988.04

 771,671.35

 0.00

 180,723.00

 5,000,000.00

 783,383.00

 894,346.00

 200,000.00

 3,766,628.00

 300,000.00

 45,301.10

 2,803,265.14

 1.27

 212,502.20

 11.96

 177,566.65

 149,650.43

MATERIALES Y SUMINISTROS300  43,890,146.00  11,612,791.35 18,450,914.00  3,354,571.38 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado
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 0.00

 60,302.00

 675,314.00

 320,272.00

 300,000.00

 500,000.00

 1,500,000.00

 4,000,000.00

 5,500,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 250,000.00

 0.00

 300,000.00

 300,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 300,000.00

 1,144,721.00

 0.00

 0.00

 675,296.20

 320,265.55

 299,521.60

 0.00

 0.00

 0.00

 5,300,642.50

 132,043.00

 301,587.00

 249,825.50

 299,999.93

 299,920.00

 299,920.00

 345,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 0.00

 675,314.00

 320,272.00

 300,000.00

 126,055.00

 0.00

 0.00

 5,401,286.00

 132,043.00

 301,587.00

 250,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 3,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 149,650.43

 0.00

 17.80

 6.45

 478.40

 10,890.89

 0.00

 0.00

 5.69

 0.00

 0.00

 174.50

 0.07

 80.00

 80.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

36400

38100

39100

39200

39300

39510

39520

39530

39540

39550

39560

39600

42110

42120

42140

42410

42420

42510

42600

Herramientas Menores

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Instrumental y Material para Laboratorio

Material Médico Quirúrgico Menor

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Instrumental Médico Odontológico

Materiales y Suministros Odontológicos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e 
Instrumental

Equipo de Laboratorio Médico

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

360

380

390

420

510

PRODUCTOS METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

 60,302.00

 14,045,586.00

 6,044,721.00

 92,634.00

 0.00

 7,279,181.35

 1,244,839.93

 0.00

 0.00

 7,506,557.00

 3,900,000.00

 92,634.00

 0.00

 11,573.73

 160.07

 92,634.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 6,044,721.00

 92,634.00

 1,244,839.93

 0.00

 3,900,000.00

 92,634.00

 160.07

 92,634.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
Resaltado

ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
Resaltado
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 92,634.00  0.00 92,634.00  92,634.0051240 Beneficios Especiales

 306,067,627.00  194,038,582.08 296,233,652.00  27,748,773.62TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00
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 4,455,947.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84,836.00

 264,050.00

 214,259.00

 568,968.00

 581,800.00

 851,729.00

 198,782.00

 242,049.00

 230,505.00

 219,459.00

 178,357.00

 456,706.00

 84,836.00

 264,050.00

 214,259.00

 568,968.00

 581,800.00

 851,729.00

 198,782.00

 242,049.00

 230,505.00

 219,459.00

 178,357.00

 456,706.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

23100

23390

26210

33100

35210

35800

35930

36930

39100

39300

39540

39600

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Otros 
Equipos

Viáticos Nacionales

Productos De Papel Y CartóN

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles y Materiales Eléctricos

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Repuestos y Accesorios

230

260

330

350

360

390

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

PASAJES Y VIATICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 4,455,947.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 348,886.00

 214,259.00

 568,968.00

 1,632,311.00

 242,049.00

 1,085,027.00

 348,886.00

 214,259.00

 568,968.00

 1,632,311.00

 242,049.00

 1,085,027.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

200

300

 4,455,947.00

 0.00

 563,145.00

 3,528,355.00

 563,145.00

 3,528,355.00

 0.00

 0.00

Recursos Propios12

 4,455,947.00  4,091,500.00 4,091,500.00  0.00TOTAL FUENTE 12

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITOPRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

19/09/2025 12:08:28
2025Gestión: 

R_EGA_03_FTEGRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

FECHA   DESDE : 01/01/2025 HASTA: 31/12/2025

MOMENTO: DEVENGADO

Secretaría de Salud

ESTADO: APROBADO

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

Página 6 de 6

 310,523,574.00  213,812,518.38TOTAL GENERAL:  327,388,953.00  31,699,898.97

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,422,341.00

 2,684,806.20

 5,894,935.45

 620,115.65

 0.00

 3,060,238.00

 7,278,994.00

 2,684,807.00

 6,100,000.00

 5,500,000.00

 1,500,000.00

 4,000,000.00

 3,856,653.00

 0.80

 0.55

 94,471.00

 0.00

 0.00

24110

35210

35251

35260

39520

39530

Sangres y Componenetes

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Reactivos

Oxigeno Médico

Instrumental y Material para Laboratorio

Material Médico Quirúrgico Menor

240

350

390

SERVICIOS PROFESIONALES

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00

 0.00

 0.00

 3,422,341.00

 9,199,857.30

 3,060,238.00

 7,278,994.00

 14,284,807.00

 5,500,000.00

 3,856,653.00

 94,472.35

 0.00

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

200

300

 0.00

 0.00

 3,422,341.00

 12,260,095.30

 7,278,994.00

 19,784,807.00

 3,856,653.00

 94,472.35

MDRI26

 0.00  15,682,436.30 27,063,801.00  3,951,125.35TOTAL FUENTE 26

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITOPRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
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ANAEL MARTINEZ
Resaltado


